
Kuźnia Raciborska: Odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości 

zamieszkałych na obszarze Gminy Kuźnia Raciborska 

Numer ogłoszenia: 323536 - 2014; data zamieszczenia: 30.09.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kuźnia Raciborska , ul. Słowackiego 4, 47-420 Kuźnia Raciborska, 

woj. śląskie, tel. 032 4191224, faks 032 4191432. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.kuzniaraciborska.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy 

Kuźnia Raciborska. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest wykonanie usługi w zakresie odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Kuźnia 

Raciborska w sołectwach: Siedliska, Budziska, Turze, Ruda, Rudy, Ruda Kozielska, Jankowice 

oraz na obszarze miasta Kuźnia Raciborska. Przedmiot zamówienia obejmuje: a) Świadczenie 

usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Kuźnia Raciborska w sposób zapewniający osiągnięcie 

odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami oraz ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz.1399 z późn. zm.), zapisami Planu Gospodarki 



Odpadami dla Województwa Śląskiego 2014, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego 

Uchwałą Nr IV/25/1/2012 z dnia 24 sierpnia 2012 roku oraz postanowieniami Uchwały Nr 

XXVII/302/2013 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuźnia Raciborska. b)Sprzedaż 

właścicielom nieruchomości pojemników na odpady zmieszane oraz worków do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. c)Utworzenie i prowadzenie stacjonarnego punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie miasta Kuźnia Raciborska : - spełniającego 

wymogi określone przepisami prawa w tym zakresie; - zlokalizowanego na nieruchomości, do której 

Wykonawca posiada tytuł prawny. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 7 

do niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków SIWZ.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.12.00-4, 90.51.20.00-9, 

90.51.30.00-6, 90.51.31.00-7, 90.51.40.00-3, 90.53.30.00-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 12. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca winien wnieść wadium w wysokości 20 000,00 zł 

(słownie: dwadzieścia tysięcy zero złotych zero groszy), w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

08.10.2014 r. do godz.09:00. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że posiada: a)wpis do Rejestru działalności regulowanej, 

prowadzonego przez Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska, w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2013 r., poz. 1399 z 

późn. zm.), obejmujący odpady określone w SIWZ; b)zezwolenie na prowadzenie 



działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów komunalnych objętych 

przedmiotem zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami; c)posiada wpis do 

rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2013r. poz. 21 z późn. zm. ), z zakresu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 1155 ) 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych wykonuje, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną 

usługę obejmującą odbieranie odpadów komunalnych z min. 1800 nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy lub o masie łącznej odebranych odpadów min. 2500 Mg 

w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował w celu wykonania 

zamówienia, co najmniej: a)dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych ze znormalizowanych pojemników typu 110/120 l, 

240 l, 1100 l, w tym jeden pojazd z urządzeniem wysokociśnieniowym do mycia 

kontenerów; b)jednym pojazdem z dźwigiem hakowym przystosowanym do odbioru 

pojemników typu dzwon na segregowane odpady; c)jednym pojazdem do odbioru 

odpadów bez funkcji kompaktującej; d)jednym pojazdem przystosowanym do odbioru 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych umieszczanych w szczelnych workach. 

Wyżej wymienione pojazdy powinny spełniać wymogi techniczne dotyczące wyposażenia 

pojazdów oraz utrzymania odpowiedniego ich stanu technicznego, określone w §4 i §5 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości (Dz. U. 2013 r., poz. 122) 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Zamawiający 

dokona oceny spełnienia tego warunku na podstawie złożonego przez Wykonawcę 

oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy Pzp - zalącznik nr 2 do SIWZ 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać, że: posiada środki finansowe w wysokości co najmniej 

200.000,00 zł lub zdolność kredytową w kwocie nie mniejszej niż 200.000,00 zł 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje;  

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie;  

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 

usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie 

do dysponowania tymi zasobami;  

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  



 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 



 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej;  

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, 

USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 

określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

 inne dokumenty  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 

przedłożenia następujących dokumentów: 1.Oświadczenie wykonawcy o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu określonych art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, składane zgodnie z art. 44 ustawy 

Pzp - załącznik nr 2 do SIWZ. 2. Aktualne zaświadczenie o wpisie do Rejestru działalności 

regulowanej, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska, w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), obejmujący 

odpady określone w SIWZ. 3. Aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

zbierania i transportu odpadów komunalnych objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z 

przepisami (art. 28) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 

1243 z późn. zm.), które zachowują ważność zgodnie z przepisem art. 233 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21) na czas, na jaki zostały wydane, nie dłużej 

jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 

49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie 

wcześniejszym. W przypadku, gdy Wykonawca na podstawie art. 32 uchylonej ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach jest zwolniony z obowiązku uzyskania zezwolenia na transport 

odpadów, przedkłada zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, gdyż na mocy 

przepisu art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zezwolenia te zachowują 

ważność na czas, na jaki zostały wydane nie dłużej jednak niż przez dwa lata od dnia wejście w 

życie ustawy o odpadach. 4. Aktualne zaświadczenie o wpisie do Rejestru , o którym mowa w art. 

49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz. 21 z późn. zm.), z 

zakresu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. 



z 2013r. Poz. 1155). Inne wymagane przez Zamawiającego dokumenty: 1. Wypełniony formularz 

ofertowy - załącznik nr 1 do SIWZ. 2. Jeżeli Wykonawca będzie polegał na wiedzy i doświadczeniu, 

potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 

finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 

stosunków, jest zobowiązany udowodnić zamawiającemu, że będzie dysponował zasobami 

niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 

zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 

korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. Zobowiązanie należy złożyć w formie oryginału 

lub kopii poświadczonej notarialnie. 3. Dokument pełnomocnictwa do reprezentowania podmiotów 

występujących wspólnie (konsorcjum, spółka cywilna, itp.) w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia (załączyć, jeżeli dotyczy). Pełnomocnictwo należy złożyć w formie oryginału lub kopii 

poświadczonej przez te podmioty. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Dopuszczqlne zmiany umowy i warunki wprowadzenia zmian do umowy zamieszczono w Daiale 

XVII Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamówienia 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://kuznia-raciborska.bip.info.pl, w panelu ogłoszenia 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w 

Kuźni Raciborskiej ul. Słowackiego 4 pokój nr 2 (parter). 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

08.10.2014 godzina 09:00, miejsce: Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej ul. Słowackiego 4 pokój nr 

4 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 



IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

/-/ Rita Serafin 

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska 

Zatwierdził:  ........………………..…………..……….……………………  

                                                                                                                                                                                                           ( podpis )  

 

 

 

 


